
U. S. B.          EFIGENIA SALAS SALAS 
Abogada 

 

Cra 17 No. 22-48 Piso 3 Oficina 301A Edificio Perna.  Sincelejo- Sucre  
 

 

Señor: 
JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 
MULTIPLES DE SINCELEJO- SUCRE 
E.          S.              J. 
 
 
 
REF: Proceso Ejecutivo  
De: COASMEDAS 
Contra: OSCAR JAVIER SALGADO HOYOS 
 RAD: 2018-469 
 
 
 
EFIGENIA SALAS SALAS, mayor de edad, vecina y residente en esta ciudad, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 22.896.724 de Colosó, T.P No. 56.916 
del C. S. de la J., actuando en calidad de Apoderada Judicial de la parte 
Demandante, por medio del presente memorial, solicito a usted se sirva dar 
traslado a la liquidación del crédito aportada el día 12 de marzo de 2021. 
 
 
Respetuosamente, 
 
 

 
EFIGENIA SALAS SALAS 
C.C # 22.896.724 de Colosó 
T.P. # 56.916 del C. S. de J. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



U. S. B.                        EFIGENIA SALAS SALAS 
                                                                   Abogada 

 

Cra 17 No. 22-48 Piso 3 Oficina 301A Edificio Perna.  Sincelejo- Sucre  
 

 
 
Señor: 
JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 
SINCELEJO - SUCRE.   
(ANTES JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL) 
E.           S.               D. 
 
 
REF: Proceso Ejecutivo. 
De: COASMEDAS 
Contra: OSCAR JAVIER SALGADO HOYOS 
RAD: 2018-469 
 
 
EFIGENIA SALAS SALAS, mayor de edad, vecina y residente en esta ciudad, 
identificada con cedula de ciudadanía No. 22.896.724 de Colosó, en calidad de 
Apoderada Judicial de la Parte Demandante, en el proceso de la cita, por medio del 
presente memorial, aporto a usted liquidación del crédito, para que se sirva darle 
traslado. De esta liquidacion no se le envía al demandado, porque se desconoce 
sus correos electrónicos, lo cual no es impedimento para darle traslado a la 
liquidación del crédito aportada, pues es un proceso con sentencia y se debe dar el 
traslado a los demandados por la plataforma TYBA, como lo establece el decreto 
806 del 04 de junio de 2020 
 
Pagaré N° 168149 
 
CAPITAL………………………………………………………….$           1.083.000.°° 
Intereses corrientes causados y no pagados.………………..$              768.000.°° 
Interese De Mora Liquidados a la tasa legal vigente  
desde 22/08/2016 a 12/03/2021 ………………………………$           1.388.000.°° 
                                                                                                         _____________ 
 
Total………………………………………………………………$           3.239.000.°°     
 
 Pagaré N° 192218 
 
CAPITAL………………………………………………………….$              568.000.°° 
Intereses corrientes causados y no pagados.………………..$              398.000.°° 
Interese De Mora Liquidados a la tasa legal vigente  
desde 22/08/2016 a 12/03/2021 ………………………………$              729.000.°° 
                                                                                                         _____________ 
 
Total………………………………………………………………$           1.695.000.°°     
         
 
 
Respetuosamente;  
  

 
EFIGENIA SALAS SALAS       
CC. 22.896,724 De Coloso      
T.P N° 56916 C.S.J 
 
 



Pagaré N° 168149 
 

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

  
  

            

CAPITAL  $        1.083.000  

            

FECHA DE MORA 22-ago-2016 

            

MORA LIQUIDADA HASTA 12-mar-2021 

            

DIAS DE MORA                    1.663  

2016 

Julio 31-jul-2016 32,01%            -      

Agosto  31-ago-2016 32,01%             9    

Septiembre 30-sep-2016 32,01%           30   $              37.000  

Octubre 31-oct-2016 32,99%           31    

Noviembre 30-nov-2016 32,99%           30    

Diciembre 31-dic-2016 32,99%           31   $              90.000  

2017 

Enero 31-ene-2017 31,51%           31    

Febrero 28-feb-2017 31,51%           28    

Marzo 31-mar-2017 31,51%           31   $              84.000  

Abril 30-abr-2017 31,50%           30    

Mayo 31-may-2017 31,50%           31    

Junio 30-jun-2017 31,50%           30   $              85.000  

Julio 31-jul-2017 30,97%           31    

Agosto  31-ago-2017 30,97%           31   $              57.000  

Septiembre 30-sep-2017 30,22%           30   $              27.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73%           31   $              27.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44%           30   $              26.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16%           31   $              27.000  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%           31   $              27.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52%           28   $              25.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%           31   $              27.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%           30   $              26.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%           31   $              26.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%           30   $              25.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%           31   $              26.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%           31   $              26.000  

Septiembre 30-sep-2018 27,72%           30   $              25.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%           31   $              25.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%           30   $              24.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%           31   $              25.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%           31   $              25.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%           28   $              23.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%           31   $              25.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%           30   $              24.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%           31   $              25.000  

Junio 30-jun-2019 26,95%           30   $              24.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%           31   $              25.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%           31   $              25.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%           30   $              24.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%           31   $              25.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%           30   $              24.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%           31   $              24.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%           31   $              24.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%           29   $              23.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%           31   $              24.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%           30   $              23.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%           31   $              23.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%           30   $              22.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%           31   $              23.000  



Agosto  31-ago-2020 25,44%           31   $              23.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%           30   $              23.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%           31   $              23.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,76%           30   $              22.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%           31   $              22.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%           31   $              22.000  

Febrero 28-feb-2021 26,31%           28   $              22.000  

Marzo 31-mar-2021 26,12%           12   $                9.000  

Abril 30-abr-2021              -     $                       -    

Mayo 31-may-2021              -     $                       -    

Junio 30-jun-2021              -     $                       -    

Julio 31-jul-2021              -     $                       -    

Agosto  31-ago-2021              -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2021              -     $                       -    

Octubre 31-oct-2021              -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2021              -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2021              -     $                       -    

            

            

            

            

    CAPITAL  $        1.083.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $        1.388.000  

    
Int. Corrientes Causados no 

Pagados   $ 768.000,00 

    TOTAL A PAGAR  $        3.239.000  

            

 

 
Pagaré N° 192218 
 

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

  
  

            

CAPITAL  $            568.000  

            

FECHA DE MORA 22-ago-2016 

            

MORA LIQUIDADA HASTA 12-mar-2021 

            

DIAS DE MORA                    1.663  

2016 

Agosto  31-ago-2016 32,01%             9    

Septiembre 30-sep-2016 32,01%           30   $              19.000  

Octubre 31-oct-2016 32,99%           31    

Noviembre 30-nov-2016 32,99%           30    

Diciembre 31-dic-2016 32,99%           31   $              47.000  

2017 

Enero 31-ene-2017 31,51%           31    

Febrero 28-feb-2017 31,51%           28    

Marzo 31-mar-2017 31,51%           31   $              44.000  

Abril 30-abr-2017 31,50%           30    

Mayo 31-may-2017 31,50%           31    

Junio 30-jun-2017 31,50%           30   $              45.000  

Julio 31-jul-2017 30,97%           31    

Agosto  31-ago-2017 30,97%           31   $              30.000  

Septiembre 30-sep-2017 30,22%           30   $              14.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73%           31   $              14.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44%           30   $              14.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16%           31   $              14.000  

2018 Enero 31-ene-2018 29,04%           31   $              14.000  



Febrero 28-feb-2018 29,52%           28   $              13.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%           31   $              14.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%           30   $              13.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%           31   $              14.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%           30   $              13.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%           31   $              14.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%           31   $              13.000  

Septiembre 30-sep-2018 27,72%           30   $              13.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%           31   $              13.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%           30   $              13.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%           31   $              13.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%           31   $              13.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%           28   $              12.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%           31   $              13.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%           30   $              13.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%           31   $              13.000  

Junio 30-jun-2019 26,95%           30   $              13.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%           31   $              13.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%           31   $              13.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%           30   $              13.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%           31   $              13.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%           30   $              12.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%           31   $              13.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%           31   $              13.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%           29   $              12.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%           31   $              13.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%           30   $              12.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%           31   $              12.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%           30   $              12.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%           31   $              12.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%           31   $              12.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%           30   $              12.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%           31   $              12.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,76%           30   $              12.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%           31   $              12.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%           31   $              12.000  

Febrero 28-feb-2021 26,31%           28   $              11.000  

Marzo 31-mar-2021 26,12%           12   $                5.000  

Abril 30-abr-2021              -     $                       -    

Mayo 31-may-2021              -     $                       -    

Junio 30-jun-2021              -     $                       -    

Julio 31-jul-2021              -     $                       -    

Agosto  31-ago-2021              -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2021              -     $                       -    

Octubre 31-oct-2021              -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2021              -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2021              -     $                       -    

            

            

            

            

    CAPITAL  $            568.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $            729.000  

    
Int. Corrientes Causados no 

Pagados   $ 398.000,00 

    TOTAL A PAGAR  $        1.695.000  

            

 


